

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI – CE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.16. 01PE – SRP

**ANEXO II
CARTA PROPOSTA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.16. 01PE – SRP – AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Ao(a), Pregoeiro(a),

Razão Social: Eletro Run Sinalização Viária LTDA
CNPJ: 12.821.967/0001-13 - IE: 001.689.336.00-53
Endereço: Rua Particular, 18, Condomínio Topázio, Bairro: Jardim América - CEP: 37410-874 – Três Corações/MG
Telefone: (35) 3239-3550
E-mail: eletrorun@eletrorun.com.br
Banco da Licitante: Itaú - Nº da agência: 1501 - Conta Corrente: 56570-7
Pessoa indicada para assinatura da Ata: Amanda Sonja da Silva Teodoro CPF: 083.235.476-70 RG: MG-15.234.571 Nacionalidade: brasileira Naturalidade: Três Corações-MG Estado civil: solteira Profissão: Auxiliar administrativa Endereço: Rua Dr. Ernesto Coelho Neto, 550 – Santa Tereza, Três Corações/MG.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÕES DE PEÇAS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E REPAROS DE SEMÁFOROS, ATRAVÉS DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE.

9	Lâmpadas de led's de 200mm, nas cores vermelha, amarela e verde, com no mínimo Lâmpadas de led's de 200mm, nas cores vermelha, amarela e verde, com no mínimo de 100 led's no foco de 7.000mcd de intensidade cada led, (a Cor será definida no ato do pedido).	UND	90	CONTRANSIN	R\$ 220,00	R\$ 19.800,00
VALOR TOTAL: R\$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais).						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais).

Prazo de entrega máximo: prazo de entrega de 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento, no local definido pelo órgão solicitante.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



12.821.967/0001-13
ELETRO RUN SINALIZAÇÃO
VIÁRIA LTDA
R. PARTICULAR, 18 CONDOMÍNIO
TOPÁZIO- JARDIM AMÉRICA
37410-874 TRÊS CORAÇÕES-MG

Três Corações/MG, 08 de dezembro de 2021.

ELETRO RUN SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

Amanda Sonja da Silva Teodoro
Representante legal
RG: MG 15.234.571
CPF: 083.235.476-70



Rua Vital Alves de Freitas, 4900 - Boa Fé
Limoeiro do Norte/CE, CEP 62.930-000 - Fone/Fax:: (88) 3423.4874 (85) 999797000
CNPJ: 08.645.101/0001-21 ideatech.transito@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.16.01PE- SRP -AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO

Limoeiro do Norte-CE, 09 de Dezembro de 2021.

RAZÃO SOCIAL: IDEATECH: PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA;
CNPJ Nº: 08.645.101/0001-21.

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL:06.204638-1

ENDEREÇO: Rua Vital Alves de Freitas, 4900, Boa Fé, Limoeiro do Norte /CE, CEP 62930-000.

Telefone/Fax: (88) 34234854, (85) 99979.7000

e-mail/ ideatech.transito@hotmail.com

BANCO: Banco do Nordeste de Limoeiro do Norte.

Agência nº: 030.

Conta nº: 13467-6

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÕES DE PEÇAS , DESTINADOS A MANUTENÇÃO E REPAROS DE SEMÁFOROS, ATRAVES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO DO MUNICIPIO DE TRAIRI/CE.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
00003	Controlador Semafórico programável, microprocessado, para semáforos veiculares m Controlador Semafórico programável, microprocessado, para semáforos veiculares mais uma fase para pedestre. Programavel diretamente na placa via quatro botões e um display LCD de duas linhas com backlight p/visão noturna .Backlight liga automaticamente ao pressionar qualquer botão e desliga após 20 seg de inatividade. Leds verde amarelo e vermelho para monitoramento, em todas as fases. Programação de ate 6 planos ao longo da semana além do plano Principal e Serviço (amarelo Piscante) .Total de ate 8 planos. Relogio interno com calendário, de	UND	8	Ideatech	2.400,00	19.200,00

	alta precisao , para atuação precisa dos planos nos dias e horários programados. Memória não volátil, não perde os dados mesmo na falta de energia. A placa controladora atua (controlando o trafego)mesmo enquanto esta sendo programada.Seleção de voltagem de trabalho (110/220Vac)através de jumper					
00004	Placa de CPU principal, para controlador semafórico, devendo ser obrigatoriamente c Placa de CPU principal, para controlador semafórico, devendo ser obrigatoriamente compatível/ou similar , com controlador existente	UND	22	"Ideatech	490,00	10.780,00
00005	Fonte Chaveada de 12v, 10 a. para controlador semafórico	UND	20	Ideatech	175,00	3.500,00
00007	Coluna simples, de 3 polegadas, para sustentação de grupo focal de pedestre.	UND	15	Ideatech	1.490,00	22.350,00
00008	Braço Projetado 101mm x 4.70 mm galvanizado, confeccionado em tubo de aço, gal Braço Projetado 101mm x 4.70 mm Galvanizado, confeccionado em tubo de aço, galvanizado a fogo, medindo diâmetro externo 4" x 4.700mm de projeção e espessura da parede 4,25 mm, aplicação de tratamento químico de limpeza.	UND	20	Ideatech	1.900,00	38.000,00
00010	Placas de sinalização de transito, confeccionadas em adesivo refletivo, fabricad Placas de sinalização de transito, confeccionadas em adesivo refletivo, fabricada em chapa de ferro galvanizado. A placa deve medir 0,50 x 0,50(o modelo sera definido no ato do pedido) .	UND	200	Ideatech	195,00	39.000,00
00011	Tubo galvanizado de 3 metros de altura, e 2' polegadas para sustentação das Tubo galvanizado de 3 metros de altura, e 2" polegadas para sustentação das placas.	UND	150	Ideatech	210,00	31.500,00
00012	Pintura manual de faixas retro reflexivas de faixas de retenção e de pedestre e Pintura manual de faixas retro reflexivas de faixas de retenção e de pedestre e sinalização horizontal geral	Metro quadrado	1.800	Ideatech	33,40	60.120,00
00013	Manutenção Preventiva e corretiva da rede de sinalização semafórica, com manuten Manutenção Preventiva e corretiva da rede de sinalização semafórica, com manutenção e	MES	12	Ideatech	5.500,00	66.000,00

correção do sistema semaforico, sempre que o sistema apresentar algum defeito, com correção imediata do sistema semaforico, devendo o sistema ser consertado em ate 24 h após a solicitação da AMT. Também diariamente deve ser feita inspeção em todos os cruzamentos semaforicos, com manutenção periódica de prevenção. Deve a empresa ter toda a estrutura operacional e técnica, a disposição da AMT						
TOTAL:R\$ 290.450,00 (duzentos e noventa mil quatrocentos e cinquenta reais)						290.450,00

Valor Global da Proposta: R\$ 290.450,00 (duzentos e noventa mil quatrocentos e cinquenta reais)

Prazo de entrega: dos bens e execução dos serviços conforme os termos do edital

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60(sessenta) dias (Conforme Estabelecido no Edital)

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens referente a tributos ,encargos sociais trabalhistas, previdenciários ,fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, deslocamento de pessoal, custo e demais despesas que possa incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro ônus atinentes á execução do objeto destas licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Caso Vencedor autorizo o Sr **PEDRO JULIÃO BANDEIRA RÉGIS**, DIRETOR SUPERINTENDENTE, brasileiro, natural de Limoeiro do Norte/Ceará, casado, nascido em 03 de junho de 1952, empresário, nº do CPF 031.033.662-72, documento de identidade 555762, SSP/CE, residente e domiciliado na Rua Engenheiro Plácido Coelho Junior , 41, Vicente Pizzon – Fortaleza-ce , Ceará, CEP 60181-055 a assinar o contrato.

Limoeiro do Norte-CE, 09 de Dezembro de 2021.



PEDRO JULIÃO BANDEIRA RÉGIS

CPF 031.033.662-72

Rep. Legal – IDEATECH


CARTA PROPOSTA
PREG O ELETR NICO N  2021.11.16.01PE-SRP-AUTARQUIA MUNICIPAL DE TR NSITO.
Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi/CE

Objeto: Registro de pre os visando   presta o de servi os e aquisi o de pe as, destinados a manuten o e reparos de sem foros, atrav s da Autarquia Municipal de Tr nsito do Munic pio de Trairi/CE.

IDENTIFICA�O DA PROPONENTE	
RAZ�O SOCIAL: Tectrans Eireli	
CNPJ: 07.832.591/0001-02	
INSC. EST.: 122252551	
ENDERE�O: Rua 02, N� 14	
BAIRRO: Planalto Anil IV	CIDADE: S�o Lu�s, Maranh�o
CEP: 65053-505	E-MAIL: tectransbr@gmail.com
TELEFONE: (98) 3244-2823, (98) 98874-2809	
BANCO: BANCO DO BRASIL	CONTA CORRENTE: 15692-2
AG�NCIA N�: 3919-5	
DADOS DO RESPONS�VEL PELA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PRE�O E/OU CONTRATO	
NOME: Marcus Vin�cius Vale Lira	CPF: 053.010.493-80
RG: 0201009720028 SESC/MA	NACIONALIDADE: Brasileiro
NATURALIDADE: S�o Lu�s/MA	ESTADO CIVIL: solteiro
PROFISS�O: Empres�rio	
ENDERE�O: Rua Boa Esperan�a n� 144, Condom�nio Eco Villaggio, Casa 08 Bairro Tur�, CEP 65066-190, na cidade de S�o Lu�s / MA	

ITEM	DESCRI�O DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Grupo focal veicular tipo I, fabricado em fibra de vidro, na cor preto fusco, integrado com 3 bolachas de leds nas cores vermelha, amarela e verde, de 200mm, com alimenta�o das bolachas de leds de 12v.	UND	20	Tectrans	1.870,00	37.400,00
02	Grupo focal para Pedestre, fabricado em fibra de vidro, na cor preto fusco, com foco de led em formato de pictograma de boneco parado na cor vermelha de 200mm, e pictograma de boneco na cor verde.	UND	30	Tectrans	990,00	29.700,00
06	Coluna 114 mm x 6000 mm, galvanizada, confeccionado em tubo de a�o, galvanizado a fogo, medindo	UND	20	Tectrans	2.090,00	41.800,00

Tectrans Eireli.

 (98) 3244-2823 / (98) 98874-2809 / tectransbr@gmail.com

CNPJ: 07.832.591/0001-02

Rua 02, N  14, Planalto Anil IV – CEP: 65053-505

S O LU S– MA - BRASIL

diâmetro externo 4 «? x 6000 mm e espessura da parede 4,25 mm, com aletas antigiro, aplicação de tratamento químico de limpeza						
Valor total: Cento e oito mil e novecentos reais						R\$ 108.900,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 108.900,00 (Cento e oito mil e novecentos reais)

Prazo de entrega máximo: 10 (dez) dias a contar do recebimento da Ordem de compra.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

São Luís/MA, 09 de dezembro de 2021.

MARCUS
VINICIUS
VALE
LIRA:0530
1049380

Assinado de forma
digital por
MARCUS VINICIUS
VALE
LIRA:05301049380
Dados: 2021.12.09
13:43:04 -03'00'

Tectrans Eireli
Marcus Vinícius Vale Lira
Empresário